Estudo propositivo com estratégias de mobilização da sociedade 
civil para contribuições relacionadas ao uso dos instrumentos de 
gestão e minutas comentadas MROSC, a partir da 
implementação de experiências-piloto em entes assessorados 
pela AGU. 

360 

17% 

TOTAL 360 100% 

Total do projeto: R$ 180.000,00 (cento e oitenta mil reais). 

5.1. A data estimada para início da consultoria é 17 de abril de 2023, e a data estimada para conclusão 
é 11 de abril de 2024. 

452. Uma vez entregues, os documentos serão submetidos à análise técnica e à aprovação final da 
Secretaria-Geral de Consultoria da AGU.